Intellectus  
ad c. bonaē.Attentati re  
paranda.Tres utilita-  
tes.

xxij.regula. 53

xxvij.regula.

sionis iustificare nō cogitur, docēt in d.c. ad decimas. Perus. in alleg. c. bonæ. Oldr. consil. cxcix. Postremo non obstat ratio, quoniā verum est officiū iudicis cōpetere vbi æquitas suadet, & nulla subest obligatio, alioquin officiū iudicis competere nō potest, cū nullā supponat obligationē. l. q. per collusionē. §. fi. ff. de act. empt. in casu autē nostro obligatio subest ppter sc̄iētiā succendentis in vitiū, ppter quā obligatur.

**xxij. regula.** 53 Vicesimaprima regula. + Officium iudicis non cōpetit contra tertium possessorē bonæ fidei, hoc est, cōtra illū, ad quē ignoranter peruenit res violenta. omnes in d.c. s̄apē. Mouētur, quoniam ei, qui communī auxilio & mero iure munitus est, non debet tribui extraordinarium auxilium, quale est, officium iudicis. l. in causæ. ij. ff. de minorib. l. in prouinciali. in princ. ff. de nou. ope. nunt. l. cū filius familiæ. ff. si cert. pet. l. i. C. de liber. & eor. lib. c. ij. vbi glos. de offi. iud. A duersus autē tertium possessorēm siue vicio, ordinarium remediū canonis reintegranda, cōpetit. Canonistæ omnes in c. cūm ad sedē. & c. s̄apē. de resti. spolia. Panor. in c. si diligenti. de reſcript. Bar. & sequacium opinione confutata in l. rē quæ nobis. ff. de acqui. pos. Non ergo datur officiū iudicis, quod cum alijs remedijs possessorijs nō concurrit. Panor. in c. accedēs. j. col. ij. vt lit. nō contesta. Quandoq; autē animaduerti huic doctorū rationi responderi posse ex vulgari iuris regula, vbi extraordinarium remedium est introductum causa adiuuandi ordinariū cōcurrunt Barto. in l. de vsu. ff. de var. & extraordi. cog. officium autem iudicis est huiusmodi in materia nostra.

**xxiiij. regula.** 54 Vicesimasecunda regula. + Ei qui à propria possessione culpa, negligētia, aut alia simili causa cecidit, officium iudicis nō datur. l. ab hostibus. ff. ex qui. caus. maior. c. accedens. vbi Imo. not. vt lit. non contest. Obstat huic regulæ. Quia eo casu nullū ex possessorijs remedij competit, etiam cano. reintegranda, quod tamen ceteris generalius est, vt suo loco docebimus. Quapropter ex æquitate officio iudicis, veluti extraordinario remedio videbatur debere succurri spoliato. Sed responde nulla æquitate illi succurrentum esse, qui sua tam imprudenter negligit. l. pupillus. ff. quæ in fraud. credi. Planè ab regula excipe ecclesiam, minorē, absentem, & personas similes, quibus à iure restitutionis in integrum beneficium conceditur. cap. accedens, vbi Panor. alleg. Soci. cōsil. xxxix.

vol. ij. Subinferens amissō in integrum reſtitutionis beneficio, ijs personis officium iudicis minimē competere, quandoquidē regula iuris dicat: cessante aut extincta cauſa priuilegiij, cessare etiā priuilegium. l. Titia Seyo. §. vsuras. ff. de leg. ij. & quod in fauorem, vel odium alicuius inductum est cauſa fauoris, vel odij finita, tollitur. Pfin. C. qui ad liber. peruenire non posſunt. & in proprijs terminis ex facto Socynus respondit consilio cclxvj. colū. vij. volu. ij.

**xxvij. regula.** 55 Vicesimatertia regula. + Cōmodatio, depositario, inquilino, & similibus psonis, q. nō possident, sed detinent spoliatis, officiū iudicis pro recuperāda tenuta datur. Accurs. in l. & non tantum. ff. de petit. hæred. Accurs. in l. Aquilius Regulus. ff. de dona. & in l. manifestissimi. §. sed in secunda. C. de furt. Barto. in l. de vsu. per illum text. ff. de var. & extraordi. cogni. & Castren. in l. rem quæ nobis. ff. de acquirend. possel. Declara, certum est domi minūm deſcientem seu spoliantem colonum teneri actione ex locato in id quod coloni interest, in quo etiam lucrum eius continebitur. l. si fundus. §. penult. ff. loca. quia autem non possidet, sed detinet nullo possessorio remedio ei succurritur, neq; contra dominum, neq; contra tertium. l. j. deſcitur. ff. de vi & vi arma. intelligo ex persona sua, quoniam agere potest contra dominum vt sibi cedat interdictum, & tunc iure cesso possessorio experictur, alio item casu, si possessionē domino colonus interuerisset. l. cūm fundum. versi. empto rem. ff. de vi & vi arma. Accurs. in l. si de fundo. C. de loca. proinde cūm colonus, & similes personæ, nullo ex possessorijs remedijs iure proprio vti possint, & æquitas eis subueniendū esse dicat, eis officio iudicis succurrat. Cui tamen iam satis datum est: ideo nūc de remedio c. s̄apē. dicamus.

**xxviii. regula.** 56 Vicesimaquarta regula. + Agenti auxilio ca. s̄apē. contra successorem singularem malæ fidei non obstat exceptio proprietatis. Cardi. in eo. c. s̄apē. quemadmodum enim spoliator dominij quæſtionem referre nō potest. l. si quis emptionis. §. sed hæc contra. C. de præscrip. xxx. vel xl. annorum. l. si quis ad se fundum. C. ad l. Iul. de vi. publi. nec singularis successor malæ fidei, qui in hoc violētiae vitium succedit. Sed & clarior hæc regula redditur ex nostro sensu, quem ad cap. s̄apē. verissimum esse defendimus, vt de interdicto vnde vi, loquatur: contra quod certissimi iuris est

Cessante cauſa priuilegiij.

312 IOAN. CORASII IVRISCON. PARAPH R.

xxv. regula.